
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte. 03-05-01099 
RESOLUCIÓN DECANAL N° 134/05 

VISTO 

El pedido de licencia con goce de haberes presentado por la Líe. Adriana 
FERREYRA en su cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con ded icación exclusiva, por el lapso 
06 al 16 de setiembre del corri ente año ; 

CONSIDERANDO 

Que el mi smo tiene por fi nal idad realizar una exposlclon en el "VII Congreso 
Internacional sobre Investigación Didáctica de las Ciencias" en la ciudad de Granada, España; 

Que la Secretaria Académica ha prestado su acuerdo; 

Que se han tomado las medidas para que no se vean afectadas sus tares docentes; 

Que se encuentra en condic iones reglamentalias ; 

Que la misión de la Universidad como institución rectora de los valores sustanciales de 
la sociedad, tiene como fin la fOlm ación profesional y técn ica, y la promoción de la 
investigac ión; 

ATENTO, 

A lo dispuesto en la Resolución HCS 346/03 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ Otorgar licencia con goce de haberes a la Lile , Adriana FERREYRA 
(legajo 19.248) por el lapso 06 al 16 de se tiembre de 2005 en su cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación exclusiva, por Alt. 3ro. de 
la Ord. 1/91 (t. o.) del HCS , y en los télm inos de la Resolución HCS 
346/03. 

ARTÍCULO 2°._ Elévese al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese. 

Córdoba, 02 de junio de 2005. 
PS 

ti .. ...., ~tal Fa.MA f 


